
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.03.2023 № 173 

 

г. Азов 

 

Об установлении тарифов на дополнительные услуги для УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Азовского районного Собрания депутатов от 31.07.2020 

№ 282 «Об утверждении порядка установления цен, тарифов, платы, надбавок, 

наценок, подлежащих регулированию органами местного самоуправления 

Азовского района», Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги для УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения на 2023 год согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Азовского 

района от 13.01.2022 № 10 «Об установлении тарифов на дополнительные 

услуги для УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения на 2022 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике 

Глазунову М.А.   

 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит 

отдел экономического анализа и прогнозирования  

Администрации Азовского района 

 

https://azovskiy.donland.ru/


2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района 

от 06.03.2023 № 173 

 

Тарифы на дополнительные услуги для УМП ЖКХ Кулешовского сельского 

поселения на 2023 год 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость 

без НДС, 

руб. 

Стоимость 

с НДС, 

руб. 

1. Техническое обследование на предмет монтажа, перемонтажа 

прибора учета, замены запорной арматуры, врезки в 

централизованную систему водоснабжения (транспорт УМП 

ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

780,58 936,69 

2. Техническое обследование на предмет монтажа, перемонтажа 

прибора учета, замены запорной арматуры, врезка в водовод 

(транспорт заказчика) 

614,57 737,49 

3. Услуги по составлению акта технического осмотра сетей 

водопровода и канализации на соответствие проектной 

документации для физических лиц  (транспорт УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения) 

1097,42 1316,90 

4. Услуги по составлению акта технического осмотра сетей 

водопровода и канализации на соответствие проектной 

документации для физических лиц (транспорт заказчика) 

918,24 1101,89 

5. Предоставление дубликата (копий) проектно-технической и 

другой документации по запросу абонента 

272,84 327,41 

6. Замена прибора учета Ду 15-20 (транспорт УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения) 

746,29 895,55 

7. Замена прибора учета Ду 25-32 (транспорт УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения) 

878,36 1054,03 

8. Замена прибора учета Ду 40-50 (транспорт УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения) 

899,98 1079,98 

9. Монтаж прибора учета с отключением (врезка, переврезка) 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

1148,65 1378,38 

10. Замена крана и монтаж прибора учета Ду 15-25 (транспорт 

УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

1010,26 1212,31 

11. Промывка п/у в помещении Ду 15-65(транспорт УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения) 

817,65 981,17 

12. Замена запорной арматуры и монтаж п/у Ду 15-25 (транспорт 

УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

908,46 1090,16 

13. Замена запорной арматуры и монтаж п/у Ду 32-40 (транспорт 

УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

951,71 1142,05 

14. Промывка п/у Ду 15-50 (транспорт УМП ЖКХ Кулешовского 

сельского поселения) 

854,41 1025,29 

15. Техобслуживание п/у Ду 15-100  с привлечением спец. техники 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения). 

720,66 864,79 

16. Перерегистрация и смена собственника (перезаключение 

договора) 

503,14 603,77 

17. Техническое обслуживание приборов учета (квартал) 15-20,   

25-32,40-50,50-100 (транспорт УМП ЖКХ Кулешовского 

720,34 864,41 



3 

сельского поселения) 

18. Монтаж прибора учета 25-32 (транспорт УМП ЖКХ 

Кулешовского сельского поселения) 

800,35 960,42 

19. Техническое обследование на предмет устранения аварийной 

ситуации на сетях абонента (частный сектор)  (транспорт УМП 

ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

999,57 1199,48 

20. Устранение аварийной ситуации на сетях абонента (транспорт 

УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

2904,67 3485,60 

21. Повторное опломбирование прибора учета в связи с 

нарушением пломбы или знаков поверки абонентом или 

третьим лицом (транспортом заказчика) 

466,61 559,93 

22. Переврезка, замена запорной арматуры и монтаж п/у Ду 20 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

2047,21 2456,65 

23. Повторное опломбирование прибора учета в связи с 

нарушением пломбы или знаков поверки абонентом или 

третьим лицом (транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского 

поселения) 

624,71 749,65 

24. Приостановление водоснабжения под пломбу по заявлению 

абонента (в колодце) 

896,12 1075,34 

25. Приостановление водоснабжения под пломбу по заявлению 

абонента (за первой стенкой) 

586,84 704,21 

26. Отключение от системы водоснабжения, водоотведения  

(в колодце) 

1421,57 1705,89 

27, Отключение от системы водоснабжения, водоотведения  

(в квартире) 

761,48 913,77 

28. Ограничение водоснабжения под пломбу в связи с 

задолженностью 

907,56 1089,07 

29. Возобновление водоснабжения после ограничения 945,65 1134,79 

30. Выезд представителя по заявлению абонента 866,59 1039,91 

31. Выезд представителя по заявлению абонента  (транспорт УМП 

ЖКХ Кулешовского сельского поселения) 

1277,01 1532,41 

32. Регулирование внутриквартальной запорной арматуры для 

проведения румонтно-восстановительных работ на частных 

водопроводных и канализационных сетях по заявлению 

абонента (1 час) 

1311,55 1573,86 

33. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовскогосельского поселения) п. 

Овощной 

1419,53 1703,43 

34. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт заказчика) п. Овощной. 

1198,19 1437,83 

35. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) п. 

Красный сад 

1511,48 1813,78 

36. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт заказчика) п. Красный сад 

 

1237,44 1484,93 



4 

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

   Азовского района по экономике                                                   М. А. Глазунова 

 

 

37. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) с. 

Кагальник 

1594,95 1913,94 

38. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт заказчика) с. Кагальник 

1320,91 1585,10 

39. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения)  

х. Победа 

2130,93 2557,12 

40. Услуги по техническому обследованию сетей теплоснабжения 

и составлению акта технического осмотра сетей на 

соответствие проектной документации для физических лиц 

(транспорт заказчика) х. Победа 

1603,94 1924,72 


